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- Gratuluję absolutorium dla zarządu powiatu- mówiła 25 czerwca  podczas
wizyty w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. marszałek Elżbieta
Polak.  Marszałek pogratulowała wyniku sesji absolutoryjnej staroście
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powiatu gorzowskiego Józefowi Kruczkowskiemu. Spotkała się także z
radnymi powiatu. Podczas wizyty przypomniała o głównych priorytetach w
nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Podkreślała, że szansą
dla powiatów mogą być projekty realizowane w partnerstwie.

Wcześniej marszałek Elżbieta Polak spotkała się ze starostą Józefem Kruczkowskim i
Przewodniczącym  Rady Powiatu Gorzowskiego Ryszardem Iliaszewiczem. Podczas
spotkania włodarze powiatu przedstawili projekty, które chcą zrealizować a terenie
powiatu. W przypadku niektórych z nich samorząd liczy na wsparcie z Regionalnego
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Chodzi m.in. o projekt
termomodernizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lipkach
Wielkich. Inwestycja ograniczyłaby koszty ogrzewania działającej całodobowo
jednostki, ale też poprawiłaby komfort pobytu małym podopiecznym.

Samorządowcy powiatu gorzowskiego poruszyli także sprawę budowy warsztatów
przy Regionalnym Centrum Edukacji w Kostrzynie nad Odrą.

- Powiat chce wspólnie ze strefą wyposażyć placówkę w sprzęt do nauki
konkretnych zawodów, które są obecnie deficytowe na rynku pracy. To przecież
jeden z kierunków reformy szkolnictwa zawodowego, a także priorytet w nowej
perspektywie finansowej- mówił starosta gorzowski Józef Kruczkowski.

- Będą specjalne granty z Europejskiego Funduszu Społecznego na szkolenia
zamawiane przez konkretnych przedsiębiorców. Firmy dostaną na to pieniądze.
Wszystko po to, by sensownie wydawać dotacje na edukację zawodową –
przekonywała marszałek Elżbieta Polak.

Pojawiły się także pytania o szanse na remonty dróg powiatowych. – Choć w nowej
pespektywie na drogi lokalne nie przewidziano dużego dofinansowania, to są inne
rozwiązania. Namawiamy powiaty do współpracy w ramach partnerstwa.  Gdyby
samorządy się porozumiały, mogłyby wspólnie realizować zadania związane z 
poprawą jakości życia mieszkańców na terenach wykluczonych komunikacyjnie.
Duże pieniądze w przyszłych latach przeznaczone będą także na pomoc
mieszkańcom obszarów wykluczonych społecznie, na aktywne formy
przeciwdziałania bezrobociu, jak podmioty ekonomii społecznej- podkreślała
marszałek Elżbieta Polak.

E.Polak dodała także, że zarówno powiat gorzowski jak i Zarząd Województwa
Lubuskiego muszą się zmierzyć w przyszłych latach z długiem po publicznych
lecznicach. – Rozumiem wasze problemy – mówiła Elżbieta Polak- jak powiedział
wiceminister Sławomir Neumann podczas dzisiejszej wizyty w Gorzowie, „ trzeba
mieć odwagę, żeby brać „ na klatę” problemy, z którymi wcześniej nie chciano się
zmierzyć”.
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